
公告编号：2022-005 

证券代码：830943        证券简称：科明数码       主办券商：长江证券 

 

济南科明数码技术股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

及全国中小企业股份转让系统有限公司的有关要求，编制专项说明，对公司财

务报表相关会计差错事项进行更正。 

 

二、表决和审议情况 

2022 年 4 月 19 日，公司第三届董事会第八次会议、第三届监事会第六次

会议审议通过了《关于对会计差错进行更正的议案》。 

该议案尚需提交 2021 年年度股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

董事会认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、

会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、公正、

合理地反映公司财务状况和经营成果。 

本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、业务规则及 

《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。董事会同意本次对 

前期会计差错的更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司前期会计差错更正出具



公告编号：2022-005 

了《关于济南科明数码技术股份有限公司前期财务报表重大会计差错更正的专

项说明》。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

监事会认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、

会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、公正、

合理地反映公司财务状况和经营成果。 

本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、业务规则及

《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。监事会同意本次对

前期会计差错的更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

公司根据相关会计准则，对 2020 年、2019 年、2017 年的财务报表进行了

追溯调整。 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 61,077,300.25 721,004.26 61,798,304.51 1.18% 

负债合计 7,354,226.92 1,329,067.37 8,683,294.29 18.07% 

未分配利润 12,752,193.97 -547,256.80 12,204,937.17 -4.29% 

归属于母公司所

有者权益合计 
53,723,073.33 -608,063.11 53,115,010.22 -1.13% 

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00% 

所有者权益合计 53,723,073.33 -608,063.11 53,115,010.22 -1.13% 

加权平均净资产

收益率%（扣非
4.85% 0.06% 4.91% - 



公告编号：2022-005 

前） 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

4.48% 0.05% 4.53% - 

营业收入 45,026,724.95 0.00 45,026,724.95 0.00% 

净利润 2,903,945.04 0.00 2,903,945.04 0.00% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前） 

2,542,782.11 0.00 2,542,782.11 0.00% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后） 

2,348,427.98 0.00 2,348,427.98 0.00% 

少数股东损益 361,162.93 0.00 361,162.93 0.00% 

项目 
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 68,836,987.60 721,004.26 69,557,991.86 1.05% 

负债合计 15,651,937.64 1,329,067.37 16,981,005.01 8.49% 

未分配利润 10,500,552.37 -547,256.80 9,953,295.57 -5.21% 

归属于母公司所

有者权益合计 
51,135,220.40 -608,063.11 50,527,157.29 -1.19% 

少数股东权益 2,049,829.56 0.00 2,049,829.56 0.00% 

所有者权益合计 53,185,049.96 -608,063.11 52,576,986.85 -1.14% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

4.33% -0.52% 3.81% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

3.66% -0.52% 3.14% - 

营业收入 50,409,087.61 -775,221.23 49,633,866.38 -1.54% 



公告编号：2022-005 

净利润 2,517,439.22 -277,627.88 2,239,811.34 -11.03% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前） 

2,168,444.88 -277,627.88 1,890,817.00 -12.80% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后） 

1,832,762.06 -277,627.88 1,555,134.18 -15.15% 

少数股东损益 348,994.34 0.00 348,994.34 0.00% 

项目 
2017 年 12 月 31 日和 2017 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 56,629,715.04 223,410.91 56,853,125.95 0.39% 

负债合计 8,209,954.47 553,846.14 8,763,800.61 6.75% 

未分配利润 6,304,653.35 -297,391.71 6,007,261.64 -4.72% 

归属于母公司所

有者权益合计 
46,432,775.89 -330,435.23 46,102,340.66 -0.71% 

少数股东权益 1,986,984.68 0.00 1,986,984.68 0.00% 

所有者权益合计 48,419,760.57 -330,435.23 48,089,325.34 -0.68% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

4.82% -0.71% 4.11% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

4.02% -0.72% 3.30% - 

营业收入 46,610,556.56 -553,846.14 46,056,710.42 -1.19% 

净利润 2,516,305.42 -330,435.23 2,185,870.19 -13.13% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前） 

2,180,570.75 -330,435.23 1,850,135.52 -15.15% 

其中：归属于母公 2,054,034.24 -330,435.23 1,723,599.01 -16.09% 



公告编号：2022-005 

司所有者的净利

润（扣非后） 

少数股东损益 335,734.67 0.00 335,734.67 0.00% 

 

七、备查文件目录 

《济南科明数码技术股份有限公司第三届董事会第八次会议决议》 

 

 

 

 

济南科明数码技术股份有限公司  

董事会  

2022 年 4 月 20 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

